
令和３年４月吉日 

東京科学機器協会 

会 員 各 位 

日 本 薬 科 機 器 協 会 

会 長  酒 井 哲 嗣 
 

講 演 会 開 催 の ご 案 内 

 
 拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日ごろは協会事業に格別のご高配を

たまわり、厚く御礼申し上げます。 

 日本薬科機器協会では、例年1月または2月に研修会を開催してまいりましたが、現今のコロナウィルス感染状況

では多人数を集めての研修会開催は難しく、取りやめることにいたしました。そのため、本年は研修会に代わるもの

として、Web上での講演会を開催することにいたしました。演題、講師などは下記の通りです。 

 昨年フジテレビで放映されたテレビドラマ「アンサング・シンデレラ」を題材として、病院薬剤師としての心の持

ちよう、意気込みなどをフランクに語り合ったトークセッションで、日本薬学会第141年会併催Web展示会に合わせ

て企画、収録されました。Web展示会のプログラムのひとつとして公開され、非常にご好評をいただいたたものです。 

視聴期間、方法などは以下の通りです。  

敬具 

 

視聴期間：５月１０日～５月３１日 24時間視聴可能（予定：変更の可能性があります） 

 

視聴をご希望の方はメールまたは協会HP問合せページから会社名、お名前、メールアドレスをご連絡ください。 

（申込は期間中受け付けております） 

 

宛先メールアドレス：info@nyk.gr.jp 

 

ご連絡いただいたメールアドレスに講演会のＵＲＬをお送りいたします。 

 

今回の講演動画は「病院薬剤師」という仕事の業務内容を理解するうえで格好の題材となっております。若手社員

のみならずあらゆる階層の皆様にご参加いただきますようお願いいたします。なお、最後にアンケート（簡単なクイ

ズもあります）にお答えいただきます。ぜひ講演動画を最後までご視聴いただきますようお願い致します。     

 

問い合わせ先：日本薬科機器協会（担当：小川、東海林）   ＴＥＬ：03-3407-8831 

                             E-Mail：h-ogawa@nyk.gr.jp 

                                  h-shoji@nyk.gr.jp 

  

             以上 

演 題：アンサング・シンデレラ Before ＆ After ～初の病院薬剤師ドラマは何を変えたのか？～ 

 
出 演：野田 悠介 （フジテレビ・プロデューサー）  

    上ノ段 友里（中津市立中津市民病院・薬剤師） 

    久保田 恵理（光仁会梶川病院 薬剤師）  

    富野 浩充 （焼津市立総合病院・薬剤師）  

    上野 敬人 （日本薬科機器協会／株式会社薬事新報社） 

    森 和明  （日本薬科機器協会） 

mailto:info@nyk.gr.jp
mailto:h-ogawa@nyk.gr.jp
mailto:h-shoji@nyk.gr.jp

